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بهروز شــعیبی در ابتدای نشســت با اشــاره به ســاخت آنونس جشــنواره 
توســط روح‌الله موحدی و موســیقی بخش‌های مختلف توســط مسعود 
سخاوت‌دوست، همچنین معرفی امرالله فرهادی به‌عنوان مدیر هنری، 
گفت: ۵۷ اثر در بخش داستانی، ۲۰ اثر در بخش انیمیشن، ۲۰ اثر تجربی، 
۲۱ مستند، ۳۵ اثر اقتباسی و ۵۳ اثر در مسابقه عکس شرکت کردند. در 

بخش بین‌الملل نیز ۹۴ اثر از ۵۵ کشور حضور دارند.
وی درباره برنامه‌های جنبی جشنواره افزود: بخش نشست‌های تخصصی 
با دعوت از استادان و فرهیختگان برگزار می‌شود. ۲ سانس اول هر روز به 

فیلمسازی اختصاص دارد و ۲ سانس پایانی بین‌رشته‌ای است.
 دبیر جشــنواره گفت: امســال تعامل خوبــی با فیلمخانه ملی داشــتیم و 
نســخه‌های اصلاح رنگ شــده فیلم‌های کوتاه از دهه ۳۰ به بعد نمایش 
داده می‌شــود. همچنین بــا همکاری ســوینا اکران ویــژه نابینایــان برگزار 
خواهد شــد و فیلم‌هــای برگزیــده پویــش »وطــن به روایــت مــن« نیز در 

جشنواره حضور دارند.
شعیبی درباره اضافه کردن بخش مقاومت توضیح داد: برخی فیلم‌های 
با کیفیت خوب اما خارج از باکس مستند بودند، بنابراین بخش مقاومت 
ایجاد شد تا این آثار دیده شوند. همچنین با کمک معاونت زنان ریاست 
جمهوری نمایشــگاه عکــس برگزار خواهــد شــد و تعامل با هنرســتان‌ها 
آغاز شــده اســت. در کنار بخــش اســتعداد نــو، کارگاه‌های آموزشــی برای 
دانش‌آموزان هنرستان‌های سینمایی برگزار می‌شود و موسیقی محیطی 

نیز اجرا خواهد شد.
وی درباره جایزه مردمی جشــنواره گفت: طبق سنوات قبل آرا جمع‌آوری 
می‌شــود و گروه مدیریت آن بــا تجربه کافــی، جایزه بهترین فیلــم از نگاه 
مردم را اهدا خواهد کرد.« همچنین در ابتدای نشست درگذشت محمد 

کاسبی، بازیگر سینما و تلویزیون، تسلیت گفته شد.

دبیر جشنواره درباره بخش بین‌الملل اظهار داشــت: یکی از ویژگی‌های 
مهم جشنواره فیلم کوتاه تهران مورد تایید اسکار بودن آن است. امسال 
بیشترین درخواست‌ها از چین، اسپانیا، هند و ایالات متحده آمریکا بود.

شــعیبی در پاســخ به پرسشــی درباره خط قرمزها در انتخــاب آثار گفت: 
رویکرد ما حداکثر بهره‌گیری از آثار با کیفیت است. اولویت اصلی کیفیت و 
حفظ فیلمسازان است و سعی کردیم تعامل خوبی با آن‌ها داشته باشیم. 
هیچ محدودیت سیاسی یا اجتماعی مانع انتخاب آثار نشد و از سطحی 
بودن فیلم‌ها پرهیز کردیم.« وی افزود: »هر موضوع و مضمونی می‌تواند 
در ساختاری متفاوت بیان شود بدون اینکه مشکل‌ساز باشد و با هر اثری 

به صورت ویژه مواجهه داشتیم.
دبیر جشــنواره درباره همکاری با ایســفا گفت: از دوســتان ایسفا دعوت 

کردیم مدال خود را اهدا کنند و امیدواریم دعوت ما را بپذیرند.
مدیرعامــل انجمــن ســینمای جــوان ایــران بــه باکس‌هــا و ســانس‌های 
جشــنواره اشــاره کــرد و گفــت: ســالانه بــا محدودیــت زمانــی مواجهیــم، 
امســال به دلیل کیفیت بالای آثار از باکس معمــول ۸۰۰ دقیقه به حدود 
۱۰۰۰ دقیقه رسیدیم. موضوعات روز مانند مقاومت، غزه و جنگ ۱۲ روزه 
باعث شــد باکس ویژه‌ای برای این آثــار در نظر بگیریم. نشــان دادن آثار 
بخش مقاومت کم از بخش مســابقه نــدارد و ممکن اســت از برخی آثار 

نیز تجلیل شود.
وی درباره سیاست‌گذاری در بخش بین‌الملل توضیح داد: در این بخش 
دو رویکرد داریم؛ یکی مرور جشنواره‌ها که غیررقابتی است و آثار برگزیده 
نمایش داده می‌شوند، و دیگری بخش مسابقه که اولویت با کیفیت آثار 

است. حتی آثار ایرانی نیز با سختگیری انتخاب شدند.
شعیبی درباره در نظر گرفتن تســهیلات برای دانشجویان گفت: باشگاه 
مخاطبانی در انجمن شــکل گرفته کــه زیرمجموعه‌های مختلفــی دارد و 
شهریه آن به نفع دانشجویان در نظر گرفته شــده است. در صورت نیاز، 

برای شرکت در کارگاه‌ها کمک خواهد شد.
وی درباره برگزاری نشست‌های بعد از فیلم افزود: بخش ملی مانند قبل 
نیست، نشست‌های تخصصی بخش اســتعداد نو زیر نظر آرش رصافی 
برگزار می‌شود و در بخش بین‌الملل نیز گفتگوهای تخصصی با مدیران 

هنری جشنواره‌ها و معرفی فیلم‌ها انجام خواهد شد.

شعیبی درباره انتقادات به انتخاب ایرانمال و تعامل با پردیس ملت گفت: 
تعامل خوبی با خانم پیرکاری و ایرانمال داشتیم. اگر سالن‌های بیشتری در 
مرکز شهر بود که میزبان حجم زیادی از مخاطبان باشند، انتخاب دیگری 
انجام می‌دادیم. همکاری با شهرداری و حمل و نقل شهری نیز ادامه دارد.

وی درباره جلوگیری از سلیقه شخصی داوران گفت: اسامی داوران نامدار 
و با سابقه انتخاب شــدند و تلاش کردیم از یک‌ســو نگری اجتناب کنیم. 
همچنین توضیح داد جایزه مردمی حذف نشــده و فقط در فراخوان ذکر 
نشده بود، زیرا پویایی هنری جشنواره اولویت دارد و مخاطب فیلم کوتاه 

نباید محدود به میزان جذب مخاطب باشد.
شــعیبی درباره جایزه‌های ارگانی گفت: فعلا هیچ حمایــت مالی و جایزه 
ارگانــی نداریــم و تنهــا یــک جایــزه توســط معاونــت زنــان و خانــواده اهدا 
می‌شود. وی درباره سهم بچه‌های شهرستان‌ها گفت: از آثار بخش ملی 
حدود ۷۳ درصد متعلق به بچه‌های اســتان‌ها بود. از ۵۷ شــهر، ۱ هزار و 

۳۶۶ فیلم دریافت کردیم که عدد قابل توجهی است.
شــعیبی همچنین درباره فیلم‌هــای با موضوع حجــاب بیان کــرد: تقریباً 
مساله حجاب در آثار ارســالی وجود نداشــت. تنها دو فیلم به دلیل بیان 
ســطحی و اســتفاده از کلمات نامناســب، برای داوری مناســب شــناخته 

نشدند.
شــعیبی تاکیــد کــرد: هیــچ فیلمــی را شــخصاً حــذف یــا اضافــه نکــردم. 
محدودیت جشنواره باعث شد برخی فیلم‌های خوب راه پیدا نکنند و هر 

تصمیم بر اساس خرد جمعی و نظر هیئت انتخاب بود.
دبیــر جشــنواره درباره ویژگــی آثار امســال گفت: ســاخت فیلم‌هــای اول 
بســیار باکیفیت و بازی‌های درخشــان برخی بازیگران از نکات برجســته 
بود. فیلمسازان جسارت خود را با کیفیت آثار نشــان دادند.« وی افزود: 
»رویکرد جشنواره به یک دوره سه ماهه محدود نمی‌شود و ارتباط مداوم 

با فیلمسازان در طول سال سبب رشد کیفیت آثار شده است.
شعیبی در پایان خاطرنشان کرد: فیلم کوتاه شأن و جایگاه خود را دارد 
و اجــازه نمی‌دهد هر فیلمی وارد جشــنواره شــود. این رویــداد با توجه 
به توجــه به کیفیت و تعامــل با فیلمســازان، فضایی برای بیــان آزادانه 
موضوعات اجتماعی و حســاس فراهم می‌کند و رشــد ســینمای کوتاه 

ایران را نمایان می‌سازد.
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نشست رســانه‌ای چهل‌ و دومین جشــنواره بین‌المللی فیلم کوتاه 
تهران روز گذشته ۲۰ مهر با حضور بهروز شعیبی، دبیر این رویداد، در 
کوشک باغ هنر برگزار شد. در این نشست، اعضای هیئت انتخاب و 

داوران بخش‌های مختلف برای نخستین بار معرفی شدند.
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